74 e § 3º do mesmo artigo, da Lei nº 

14.133/21 e alterações, e os atos do procedimento em favor da empresa ZÊNITE 

INFORMAÇÃO E CONSULTORIA S.A. , inscrita no CNPJ sob nº 86.781.069/0001-15, para 

prestação dos serviços supramencioandos no valor total contratado de R$ 5.200,00 (cinco 

mil e duzentos reais) e ordeno que se proceda a publicação do referido objeto, para sua 

eficácia. 

Sigam-se os ulteriores termos.  

Itajaí (SC), 30 de outubro de 2024. 

Ver. MARCELO WERNER 

Presidente da Câmara de Vereadores 

ESTADO DE SANTA CATARINA

[...]

capacitação de servidor da Câmara de Vereadores de Itajaí no “Curso 2ª Conexão 
Zênite na forma presencial que ocorrerá no município de Curitiba, Estado do Paraná, 
com a empresa Zênite, nos dias 06, 07 e 08 de novembro de 2024”., pelo valor global 
de R$ 5.200,00 (cinco mil e duzentos reais). Ratificação: Ver. Marcelo Werner 
(Presidente da Câmara de Vereadores de Itajaí).  

Itajaí (SC), 30 de outubro de 2024. 

Jorge Luis Andrade 
Secretário de Administração e Finanças 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 26/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

[...]

e-mail: adm.cultura@itajai.sc.gov.br, em até 2 dias úteis antes do prazo final do
envio das propostas.

2. RECURSOS

2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao
Município de Itajaí por meio da PNAB, e tem o valor total de R$160.630,19 (cento e
sessenta mil seiscentos e trinta reais e dezenove centavos), para a premiação de 7
(sete) entidades e/ou coletivos, dividido entre as categorias descritas no Anexo I
deste edital, no valor de R$ 22.947,17 (vinte e dois mil novecentos e quarenta e sete
reais e dezessete centavos) cada prêmio.

2.2. O valor do prêmio concedido aos coletivos informais representados por pessoas
físicas terá obrigatoriamente a retenção na fonte do valor do Imposto de Renda
correspondente à alíquota, na data do pagamento, conforme determina o Manual do

[...]

e-mail: adm.cultura@itajai.sc.gov.br, em até 2 dias úteis antes do prazo final do
envio das propostas.

2. RECURSOS

2.1 Este Edital é realizado com recursos do Governo Federal, repassados ao
Município de Itajaí por meio da PNAB, e tem o valor total de R$160.630,19 (cento e
sessenta mil seiscentos e trinta reais e dezenove centavos), para a premiação de 7
(sete) entidades e/ou coletivos, dividido entre as categorias descritas no Anexo I
deste edital, no valor de R$ 22.947,17 (vinte e dois mil novecentos e quarenta e sete
reais e dezessete centavos) cada prêmio.

2.2. O valor do prêmio concedido aos coletivos informais representados por pessoas
físicas terá obrigatoriamente a retenção na fonte do valor do Imposto de Renda
correspondente à alíquota, na data do pagamento, conforme determina o Manual do

[...]

9.6 Caso a entidade ou o coletivo cultural não seja certificado como Ponto de
Cultura pelo Ministério da Cultura e não atenda aos requisitos necessários para a
pré-certificação, conforme o item 3, ainda assim a inscrição será avaliada, com
publicação da sua pontuação.

9.7 A pontuação máxima de cada candidatura é de até 102 (cento e dois pontos).

9.8 Cada candidatura será analisada por, no mínimo, 02 (dois) membros da
Comissão de Seleção (no mínimo, por um da sociedade civil), e a nota final será
obtida a partir da média das notas dos avaliadores.

9.9 Os casos de empate serão resolvidos individualmente para cada cota e

[...]

9.6 Caso a entidade ou o coletivo cultural não seja certificado como Ponto de
Cultura pelo Ministério da Cultura e não atenda aos requisitos necessários para a
pré-certificação, conforme o item 3, ainda assim a inscrição será avaliada, com
publicação da sua pontuação.

9.7 A pontuação máxima de cada candidatura é de até 102 (cento e dois pontos).

9.8 Cada candidatura será analisada por, no mínimo, 02 (dois) membros da
Comissão de Seleção (no mínimo, por um da sociedade civil), e a nota final será
obtida a partir da média das notas dos avaliadores.

9.9 Os casos de empate serão resolvidos individualmente para cada cota e